2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023                                                                                                        №126                                                              станица Марьянская
О мерах по недопущению гибели людей на водных объектах
Марьянского сельского поселения Красноармейского района

В целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Марьянского сельского поселения Красноармейского района, постановляю:

1. Запретить купание на территории Марьянского сельского поселения Красноармейского района в связи с отсутствием пляжей и зон рекреации.

2. Утвердить перечень и схему мест, запрещённых для купания, на территории Марьянского сельского поселения Красноармейского района                  (с указанием границ).

3. В целях недопущения гибели людей на воде и предотвращение инфекционных заболеваний, связанных с купанием  в запрещённых местах, осуществлять контроль совместно с отделом внутренних дел Красноармейского района за выявлением и пресечением создания стихийных мест купания. Установить предупредительные знаки в местах, запрещённых для купания.
4. Уточнить планы взаимодействия сил и средств, предназначенных для поиска и спасения людей, терпящих бедствие на водных объектах, заключить договора с собственниками плавсредств различного класса на оказание помощи в поиске и эвакуации людей, терпящих бедствие на воде.

5.
Организовать информационное обеспечение населения по предупреждению и профилактике гибели людей на водных объектах.

6. Рекомендовать директорам школ МАОУ СОШ № 8 (Мишучкова И.Н.),                МБОУ СОШ № 19 (Нелюбина С.Н.), заведующим МДБОУ детский сад № 10 (Попова А.В.), МДАОУ детский сад № 36 (Безродных И.Н.), МДБОУ № 59 (Мазко В.Д.) довести информацию о недопущении купания детей в несанкционированных местах детям и их родителям, провести занятия с детьми по изучению правил безопасности на водных объектах, дать практические советы и рекомендации о том, как избежать несчастных случаев.
7. Назначить ответственным за выполнение комплекса необходимых мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на воде заместителя главы Марьянского сельского поселения Красноармейского района  Волошина К.И.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования
Глава
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

          А.П. Макарец
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

По проекту постановления администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района от__________________________________№_______________

«О мерах по недопущению гибели людей на водных объектах

Марьянского сельского поселения Красноармейского района»
Общим отделом администрации

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

              Л.А. Жукова

Проект согласован:
Заместитель главы

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

           К.И. Волошин
Главный специалист общего отдела,

юрисконсульт администрации Марьянского

сельского поселения

Красноармейского района

 Е.А. Коробейникова